
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

                          

             

Nr.:   167/2024 
  

                          

                  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                   

                       

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  35/2024 
     

                 

      

Endereço: 
          

                     

                             

                

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 35/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 167/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
28 

28/02/2025 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para 
consumo nas unidades e setores da SMAS (Sede; DPSB - 8 CRAS’s, CCI; DPSEMC - 3 
CREAS’s, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - 2 SAICA’s, Acolhimento POP e 
Temporário; DSAN – Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; Diretoria de 
Inclusão e Cidadania e Conselho Tutelar). 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME 
              

                               

   

1 Ovos de Galinha. 
Apresentação: Embalagem tipo bandeja polpa c/ 30 
unidades. 
Características: Ovos de galinha selecionados, tamanho 
médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e 
sem deformação, deverá vir com selo de procedência e 
validade. O produto deverá ser entregue com no mínimo 
20 dias até a sua validade. 

CENTENARI
O 

BJ 1.090,0000 14,77 16.099,30 
    

                       

                         

                               

   

2 Abacaxi Pérola ou Havaí. 
Apresentação:  Valor por unidade. Cada unidade 
pesando entre 1,5 a 1,8kg. Entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil.  
Características: Grupo I, subgrupo colorido. In natura; 
aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau 
máximo de maturação. Estar livre de enfermidades, 
insetos e sujidades. Não serão permitidos manchas ou 
defeitos na casca. 

IN NATURA UN 986,0000 5,99 5.906,14 
    

                         

                               

   

3 Abobrinha Verde. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: Tamanho médio, com peso médio entre 
100 e 300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, em 
perfeito estado de conservação e manutenção. 

IN NATURA KG 1.500,0000 2,79 4.185,00 
    

                         

                               

   

4 Aipim Descascado. 

 
IN NATURA KG 2.208,0000 6,94 15.323,52 

    

                               

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
sacos resistentes de 500gr a 5kg. 
Características: Deverá estar no ponto para consumo, 
firme, inteiro, livre de umidade ou defeitos externos e 
internos. Embalagem plástica rotulado de acordo com a 
legislação vigente contendo identificação completa do 
produto, data de fabricação e prazo de validade. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias (mantido 
congelado) a contar da data de entrega. 

                   

                            

   

5 Alface Crespa. 
Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso 
mínimo de 300g o maço.  
Características: Verde in natura, com folhas graúdas. 
Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho 
uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos 
físicos e/ou mecânicos. 

IN NATURA UN 4.328,0000 2,39 10.343,92 
    

                       

                            

   

6 Alho Médio de Cabeça. 
Apresentação: Valor em quilo. Entregue em embalagens 
de 100 a 200gr.  
Características: Alho selecionado, tipo especial, classe 
06. De aparência fresca e sã, com aproveitamento 
integral do produto. Deve apresentar características do 
cultivar bem definidos, suficientemente desenvolvidos, 
com tamanho, aroma e sabor característicos. os bulbos 
devem estar inteiros, rotulados ou etiquetados com o 
peso líquido, data de acondicionamento e validade do 
produto. 

IN NATURA KG 722,0000 19,99 14.432,78 
    

                       

                            

   

7 Banana Caturra. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Características: Tipo 01, grupo especial. Fruta in natura, 
deve apresentar as características de cultivar bem 
definidas, fisiologicamente desenvolvidas, livres de 
danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e 
estar em perfeito estado de maturação e conservação, 
sem danificações físicas e com casca íntegra. 

IN NATURA KG 4.564,0000 2,49 11.364,36 
    

                       

                            

   

8 Batata Doce. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas. 
Características: Especial e própria para cozimento. 
Variedade roxa. Deverá estar no ponto para consumo, 
firme, inteira, livre de umidade ou defeitos externos e 
internos. 

IN NATURA KG 3.236,0000 3,94 12.749,84 
    

                       

                            

   

9 Batata Inglesa. 
Apresentação: Lavada, especial, selecionada, grupo 1, 
pesando entre 100 e 300 gramas a unidade. 
Embalagens: novas, secas e limpas em sacos de 1 a 
50kg de conteúdo útil. Deve ser entregue acompanhada 
de sacolas plásticas. 
Características: Deve apresentar as características do  

IN NATURA KG 8.164,0000 2,98 24.328,72 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 2 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

cultivar bem definidas, estar fisiologicamente bem 
desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração 
própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e 
doenças e estar em perfeito estado de conservação e 
maturação. Não deve apresentar defeitos graves como: 
coloração verde provocada por exposição à luz, não 
apresentar mancha de conformação irregular e de 
coloração cinza no interior do tubérculo (coração negro), 
não apresentar podridão seca ou úmida, necrose nos 
tecidos de aspecto desidratado ou mumificado ou 
aspecto aquoso (mole) e odor fétido. Os tubérculos não 
devem apresentar danos superficiais profundos, 
brotados, queimados devido à incidência de raios 
solares, apresentar rizoctonia (agregados negros 
aderidos à pele), mancha chocolate (na parte interna do 
produto), vitrificação (polpa fibrosa ou cristalizada), 
esfolado (exposição de tecido interno por falta de pele), 
coração oco ou deformação, nenhum dano/lesão de 
origem diversa (mecânica, fisiológica ou insetos). 
Também não devem apresentar resíduos de substâncias 
nocivas à saúde, mau estado de conservação, sabor 
e/ou odor estranhos ao produto. 

                   

                            

   

10 Beterraba. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil, 
sendo vetada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: Tamanho médio, cada unidade pesando 
entre 200 e 300gr. Fisiologicamente bem desenvolvidas, 
em perfeito estado de conservação e manutenção. 

IN NATURA KG 2.646,0000 2,79 7.382,34 
    

                       

                            

   

11 Brócolis. 
Apresentação: Valor por unidade. Cada unidade medindo 
entre 190 e 200mm de diâmetro. Entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas. 
Características: Deverá estar fresca, sem manchas, 
coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, 
parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. 

IN NATURA UN 1.782,0000 4,49 8.001,18 
    

                       

                            

   

12 Cebola Branca Graúda. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacos novos, 
limpos e secos com até 50kg de conteúdo útil. 
Características: Categoria extra e classe média, pesando 
entre 100 e 200gr cada unidade. Produto fresco, com 
bulbo íntegro e ausência de pontos de apodrecimento ou 
outras alterações que impeças o aproveitamento total do 
produto. Deve apresentar as características do cultivar 
bem definidas, estar fisiologicamente bem 
desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração 
própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, 
doenças e estar em perfeito estado de conservação e 
maturação. 

IN NATURA KG 4.758,0000 2,49 11.847,42 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 3 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

   

13 Chuchu. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil, 
sendo vetada a utilização de caixas de maideira 
reutilizadas. 
Características: Tamanho médio. Fisiologicamente bem 
desenvolvidas, em perfeito estado de conservação e 
manutenção. 

IN NATURA KG 3.948,0000 3,89 15.357,72 
    

                       

                            

   

14 Laranja Lima. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca. 

IN NATURA KG 710,0000 5,49 3.897,90 
    

                       

                            

   

15 Limão Galego Tahiti. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca. 

IN NATURA KG 260,0000 4,49 1.167,40 
    

                       

                            

   

16 Maçã Gala. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca, com 
aproveitamento integral do produto. 

IN NATURA KG 3.010,0000 8,99 27.059,90 
    

                       

                            

   

17 Mamão Formosa. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: Pesando entre 1kg e 1,5kg cada 
unidade. Compacta, firme, de coloração uniforme, 
aroma, cor e sabor típico da  espécie. Em perfeito estado 
de desenvolvimento, com aproveitamento integral do 
produto. 

IN NATURA KG 2.340,0000 6,49 15.186,60 
    

                       

                            

   

18 Manga.  
Apresentação: Unidade igual ou superior a 400g. Valor 
em quilo, entregue em caixas de material plástico 
retornável de até 20kg de conteúdo útil. Sendo vedada a 
utilização de caixas de madeira reutilizadas.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar  

IN NATURA KG 1.060,0000 5,89 6.243,40 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 4 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca. 

                   

                            

   

19 Melão In Natura. 
Apresentação: Valor por quilo entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil, 
sendo vetada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: 1ª qualidade , redondo, casca lisa, 
graúdo, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor 
típico da  espécie. Em perfeito estado de 
desenvolvimento. 

IN NATURA KG 1.116,0000 4,98 5.557,68 
    

                       

                            

   

20 Moranga Cabotiá.  
Apresentação: Acondicionadas em sacos de primeiro 
uso, do tipo sacos de rede, limpos, secos, sem resíduos 
de fertilizantes ou outros que possam contaminar o 
produto. Conteúdo: no máximo 20kg úteis.  
Características: Firme, fresca, sem partes escuras ou 
amolecidas. Tamanho uniforme e típico da variedade 
(peso médio deverá ser no mínimo 1,4kg), não deverá 
apresentar defeitos como podridões moles, ou 
bacterianas ou alto porcentagem de queimadura de sol. 
Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua 
aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. 
As morangas devem estar com o pedúnculo para evitar 
parasitos e outras contaminações. 

IN NATURA KG 3.574,0000 1,89 6.754,86 
    

                       

                            

   

21 Pimentão Verde.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil, 
sendo vetada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: Cada unidade pesando de 100 a 300gr. 
Estar em perfeito estado de conservação e manutenção. 

IN NATURA KG 1.076,0000 7,49 8.059,24 
    

                       

                            

   

22 Pinhão Debulhado. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacos 
resistentes de 1 a 20kg.  
Características: In natura; aroma e cor próprios do 
produto. Apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Embalado 
apenas com pinhões maduros, sem pinhões falhados, 
ainda na pinha ou colhidos em safras anteriores ao ano 
de vigência deste pregão. Embalagem contendo data de 
colheita do pinhão. 

IN NATURA KG 620,0000 7,79 4.829,80 
    

                       

                            

   

23 Ponkan. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: Tangerina ponkan in natura; aroma e cor 
da espécie e variedade, apresentar grau máximo de 
maturação. Estar livre de enfermidades, insetos e 
sujidades. Não serão permitidos manchas ou defeitos na 
casca. 

IN NATURA KG 2.120,0000 5,49 11.638,80 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 5 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

   

24 Tomate Nacional Extra. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 10kg de conteúdo útil.  
Características: Classe extra. Cada unidade pesando de 
100 a 300gr. Homogeneidade de cor, calibre, formato e 
qualidade. As tolerâncias deverão estar de acordo com 
Portaria MAARA (Ministério da Agricultura e Reforma 
Agrária) vigente.  Apresentar-se em início de maturação, 
sem danificações físicas, com aproveitamento integral do 
produto. 

IN NATURA KG 6.848,0000 3,89 26.638,72 
    

                       

                            

   

25 Uva Niágara. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: Aroma e cor da espécie e variedade, 
apresentar grau máximo de maturação. Estar livre de 
enfermidades, insetos e sujidades. Não serão permitidos 
manchas ou defeitos na casca. 

IN NATURA KG 880,0000 8,99 7.911,20 
    

                       

                            

   

26 Ameixa. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável ou de madeira de até 20kg de 
conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de 
madeira reutilizadas.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca. 

IN NATURA KG 750,0000 10,99 8.242,50 
    

                       

                            

   

27 Bergamota. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável ou de madeira de até 20kg de 
conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de 
madeira reutilizadas.  
Características: Tangerina bergamota tamanho médio. 
Fisiologicamente bem desenvolvidas, em perfeito estado 
de conservação e manutenção. 

IN NATURA KG 1.660,0000 3,49 5.793,40 
    

                       

                            

   

28 Milho Verde na Espiga. 
Apresentação: Valor por unidade, entregue em 
embalagens plásticas atóxicas de 01 a 05kg. 
Características: In natura, em perfeito estado de 
conservação e manutenção. 

IN NATURA UN 1.836,0000 1,59 2.919,24 
    

                       

                            

   

29 Pêssego. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável ou de madeira de até 20kg de 
conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de 
madeira reutilizadas.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca. 

IN NATURA KG 600,0000 8,49 5.094,00 
    

                       

                            

   

51 Cebolinha Verde. 

 
IN NATURA MÇ 710,0000 2,49 1.767,90 

    

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 6 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

Apresentação: Maço igual ou superior a 200gr. 
Características: Deverá estar fresco e isento de 
parasitas. Embalados em sacos plásticos de polietileno. 

                   

                            

   

54 Agrião. 
Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso 
mínimo de 300g o maço.  
Características: Verde in natura, com folhas graúdas. 
Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho 
uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos 
físicos e/ou mecânicos. 

IN NATURA MÇ 72,0000 4,01 288,72 
    

                       

                            

   

55 Cheiro Verde Maço. 
Apresentação: Cebolinha e Salsa misturadas. Maço igual 
ou superior a 200gr. 
Características: Deverá estar fresco e isento de 
parasitas. Embalados em sacos plásticos de polietileno. 

IN NATURA MÇ 2.918,0000 2,48 7.236,64 
    

                       

                            

   

56 Rúcula Maço. 
Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso 
mínimo de 300g o maço.  
Características: Verde in natura, com folhas graúdas. 
Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho 
uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos 
físicos e/ou mecânicos. 

IN NATURA MÇ 372,0000 2,82 1.049,04 
    

                       

                            

   

59 Morango Bandeja. 
Apresentação: Valor da bandeja, com peso mínimo de 
250 gramas.   
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Não serão 
permitidos manchas ou defeitos. 

IN NATURA BJ 420,0000 7,99 3.355,80 
    

                       

                            

   

63 Cenoura Fresca. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas. 
Características: Tipo especial, classe média, pesando 
entre 70 e 140gr cada unidade. Compacta, firme, de 
coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da  
espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento e 
conservação, sem áreas com a presença de fungos ou 
mofos. 

IN NATURA KG 5.594,0000 2,49 13.929,06 
    

                       

                            

   

64 Couve. 
Apresentação: Unidade igual ou superior a 500gr, 
embalada individualmente. 
Características: Híbrido, aparência  fresca e sã, 
compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e 
sabor típico da espécie. Fisiologicamente bem 
desenvolvidas, em perfeito estado de conservação e 
manutenção. 

IN NATURA UN 650,0000 2,79 1.813,50 
    

                       

                            

   

65 Couve-Flor. 
Apresentação: Valor por unidade. Cada unidade medindo 
entre 190 e 200mm de diâmetro. Entregue em caixas de  

IN NATURA UN 1.024,0000 5,77 5.908,48 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 7 /1 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

                         

            

Nr.:   167/2024 
  

                         

                 

CNPJ: 
 

Telefone: 
                   

                      

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  35/2024 
     

                

     

Endereço: 
          

                   

                           

              

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. 
Sendo vedada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas. 
Características:  Cor creme, classe 6. Categoria I. Isenta 
de folhas. In natura. Deverá estar fresca, sem manchas, 
coloração e tamanho uniformes, isenta de terra, 
parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos. 

                    

                             

   

66 Laranja Pera. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de 
material plástico retornável de até 20 kg de conteúdo útil, 
sendo vetada a utilização de caixas de madeira 
reutilizadas.  
Características: In natura; aroma e cor da espécie e 
variedade, apresentar grau máximo de maturação. Estar 
livre de enfermidades, insetos e sujidades. não serão 
permitidos manchas ou defeitos na casca. 

IN NATURA KG 3.200,0000 4,89 15.648,00 
    

                        

                             

   

67 Melancia.  
Apresentação: Entrega por unidade, valor em quilo.  
Características: Fruta in natura, fresca, compacta, firme 
de coloração uniforme, aroma, cor e  sabor típico da  
espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 
70% de  maturação. 

IN NATURA KG 1.372,0000 2,49 3.416,28 
    

                        

                             

   

68 Repolho Verde Liso. 
Apresentação: Unidade igual ou superior a 900gr, 
embalada individualmente. 
Características: Híbrido, aparência  fresca e sã, 
compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e 
sabor típico da espécie. Fisiologicamente bem 
desenvolvidas, em perfeito estado de conservação e 
manutenção. 

IN NATURA UN 2.412,0000 3,19 7.694,28 
    

                        

                             

   

69 Salsa Verde. 
Apresentação: Maço igual ou superior a 200gr. 
Características: Deverá estar fresco e isento de 
parasitas. Embalados em sacos plásticos de polietileno. 

IN NATURA MÇ 880,0000 2,48 2.182,40 
    

                        

                             

   

71 Acelga. 
Apresentação: Unidade embalada individualmente. Peso 
mínimo de 300g o maço.  
Características:  Verde in natura, com folhas graúdas. 
Deverá estar fresca, sem manchas, coloração e tamanho 
uniformes, isenta de terra, parasitas, larvas e danos 
físicos e/ou mecânicos. 

IN NATURA UN 700,0000 4,99 3.493,00 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 372.099,98 
    

   

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES 
              

                             

   

41 Bebida Láctea Sabor Coco. 
Apresentação: Pacote de polietileno atóxico igual ou 
superior a 900ml. 
Características: Produto lácteo resultante da mistura do 
leite, soro de leite, adicionado ou não de substâncias 
alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e 
fermento lácteo. A base láctea deve representar pelo  

Veneza PCT 980,0000 5,10 4.998,00 
    

                        

                             

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 8 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

menos 51%(m/m) do total do produto. Embalagem com 
identificação completa, número do registro no SIE/SIF, 
data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 30 dias a contar da data 
de entrega. 

                   

                            

   

42 Bebida Láctea Sabor Morango. 
Apresentação: Pacote de polietileno atóxico igual ou 
superior a 900ml. 
Características: Produto lácteo resultante da mistura do 
leite, soro de leite, adicionado ou não de substâncias 
alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado e 
fermento lácteo. A base láctea deve representar pelo 
menos 51%(m/m) do total do produto. Embalagem com 
identificação completa, número do registro no SIE/SIF, 
data de fabricação, prazo de validade  e lote. Produto 
com validade igual ou superior a 30 dias a contar da data 
de entrega. 

Veneza PCT 1.480,0000 5,50 8.140,00 
    

                       

                            

   

43 Bebida Láctea UHT Sabor Chocolate. 
Apresentação: Caixinha de 200ml, com canudinho preso 
na embalagem.  
Características: Composição básica: Leite integral 
reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, 
gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal e 
vitaminas.  Embalagem com identificação completa, 
número do registro no SIE/SIF, data de fabricação, prazo 
de validade  e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Pirakids CX 600,0000 1,55 930,00 
    

                       

                            

   

44 Coco Ralado.  
Apresentação: Embalagem com 500 gramas. 
Características: Entregue congelado. Elaborado com 
endosperma procedente de frutos sãos e maduros. 
Aspecto fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor 
próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar 
cheiro alterado ou rançoso. Produto com validade igual 
ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Qualicoco PCT 320,0000 17,83 5.705,60 
    

                       

                            

   

47 Margarina sem Sal. 
Apresentação: Embalagem com 500g. 
Características: Produto refrigerado, produzido à partir 
de óleos vegetais, líquidos e hidrogenados, lecitina de 
soja, ácido lático, sorbato de potássio e benzoato de 
sódio, ácido cítrico e BHT, sem adição de água, com no 
mínimo 65% de lipídios, vitaminada e cremosa. 
Embalagem de Polietileno constando data de fabricação, 
data de validade, número do lote e registro no Ministério 
da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

Claybom UN 530,0000 7,30 3.869,00 
    

                       

                            

   

48 Massa para Pastel Disco Médio 500g.  
Apresentação: Pacote com 500 gramas. 
Características: Entregue resfriado. Validade de no 
mínimo 3 meses contados da entrega. 

Delisabore PCT 1.630,0000 6,12 9.975,60 
    

                       

                            

   

49 Massa para Pastel em Rolo. 
Apresentação: Rolo de 1kg,  entregue em embalagem  

Delisabore PCT 430,0000 15,43 6.634,90 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 9 /1 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

                         

            

Nr.:   167/2024 
  

                         

                 

CNPJ: 
 

Telefone: 
                   

                      

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  35/2024 
     

                

     

Endereço: 
          

                   

                           

              

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

constando data de fabricação, data de validade e número 
do lote.  
Características: Entregue resfriado. Validade de no 
mínimo 3 meses contados da entrega. 

                    

                             

   

58 MARGARINA CREMOSA COM SAL. POTE DE 500 G. 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE 
DADOS. 

Claybom PT 2.228,0000 5,40 12.031,20 
    

                        

                             

   

62 Nata.  
Apresentação: Embalagem com 300g ou mais.  
Características: 100% de origem animal. Gordura mínima 
de 25%. Com dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, número de lote, data de 
validade, selo do serviço de inspeção competente. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

Veneza UN 620,0000 10,63 6.590,60 
    

                        

                             

   

73 Filé de Peixe Merluza.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. In 
natura.  
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Rotulado de acordo com a legislação 
vigente, com o nome e endereço do abatedouro, e 
registro no SIF. Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

CVale KG 180,0000 49,40 8.892,00 
    

                        

                             

   

80 Coxinha da Asa de Frango Congelado. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Rotulado de acordo com a legislação 
vigente, com o nome e endereço do abatedouro, e 
registro no SIF. Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

Canção KG 4.253,0000 13,40 56.990,20 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 124.757,10 
    

   

MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
              

                             

   

30 Bife de Fígado Bovino Congelado. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens 
atóxicas transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Resfriada. Proveniente de animais 
abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá 
estar em embalagem plástica, flexível, atóxica, 
resistente, rotulado com o nome e endereço do 
abatedouro, selo do serviço de inspeção competente; 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e prazo máximo de consumo, 
temperatura de estocagem,  peso líquido e condições de 
armazenamento. 

DELLA KG 340,0000 18,00 6.120,00 
    

                        

                             

   

31 Bisteca Suína. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em fatias  

DELLA KG 1.404,0000 14,95 20.989,80 
    

                        

                             

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 10 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

interfolhadas de 250gr (variação aceitável 10%), em 
embalagens atóxicas transparentes resistentes de 01 a 
05kg. 
Características: Proveniente de animais abatidos sob 
inspeção veterinária. Em embalagem plástica rotulado de 
acordo com a legislação vigente com o nome e endereço 
do abatedouro, selo do serviço de inspeção competente, 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e prazo máximo de consumo. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

                   

                            

   

32 Coxa e Sobrecoxa de Frango com Osso. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Rotulado de acordo com a legislação 
vigente, com o nome e endereço do abatedouro, selo do 
serviço de inspeção competente. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

CANÇÃO KG 7.596,0000 9,01 68.439,96 
    

                       

                            

   

34 Linguiça Toscana.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Feita com 100% de carne de porco. 
Proveniente de animais abatidos sob inspeção 
veterinária. O produto deverá estar em embalagem 
plástica, rotulada com o nome e endereço do 
abatedouro, selo do serviço de inspeção competente, 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e prazo máximo de consumo.  Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

BRAÇONOR
TENSE 

KG 4.298,0000 16,65 71.561,70 
    

                     

                       

                            

   

35 Salsicha Tipo Hot Dog. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens 
plásticas transparentes embaladas à vácuo de 01 a 
05kg. 
Características: Com teores reduzidos de gordura. 
Embalagem contendo o local de origem do produto, 
peso, data de embalagem, data de vencimento e lote, 
selo do serviço de inspeção competente. Produto 
rotulado de acordo com a legislação vigente, com o 
nome e endereço do abatedouro. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

COPACOL KG 1.972,0000 7,99 15.756,28 
    

                       

                            

   

36 Carré Suíno. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado, em 
embalagens atóxicas transparentes resistentes de 01 a 
05kg. 
Características: Proveniente de animais abatidos sob 
inspeção veterinária. Em embalagem plástica rotulado de 
acordo com a legislação vigente com o nome e endereço 
do abatedouro e registro no SIF; identificação completa 
do produto, data de fabricação, prazo de validade e  

DELLA KG 980,0000 17,00 16.660,00 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 11 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

prazo máximo de consumo. Produto com validade igual 
ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

                   

                            

   

37 Peito de Frango com Pele e com Osso. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Produto sem qualquer tipo de 
tempero, rotulado de acordo com a legislação vigente, 
com o nome e endereço do abatedouro, e registro no 
SIF. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

AVESERRA KG 1.200,0000 13,99 16.788,00 
    

                       

                            

   

38 Alcatra Bovina. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em pedaços de 
até 1,2kg, em embalagens atóxicas transparentes 
resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Proveniente de machos da espécie 
bovina abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, 
contendo no máximo 10% de gordura, isenta de 
cartilagem. O produto deverá estar em embalagem 
plástica, flexível, atóxica, resistente, rotulado com o 
nome e endereço do abatedouro, constando 
obrigatoriamente o registro no SIF; identificação 
completa do produto, data de fabricação, prazo de 
validade e prazo máximo de consumo, temperatura de 
estocagem,  peso líquido e condições de 
armazenamento. 

DELLA KG 250,0000 36,92 9.230,00 
    

                       

                            

   

39 Carne Moída Acém Bovino. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens 
atóxicas transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Proveniente de machos da espécie 
bovina abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, 
contendo no máximo 10% de gordura, isenta de 
cartilagem. O produto deverá estar em embalagem 
plástica, flexível, atóxica, resistente, rotulado com o 
nome e endereço do abatedouro, constando 
obrigatoriamente o registro no SIF; identificação 
completa do produto, data de fabricação, prazo de 
validade e prazo máximo de consumo, temperatura de 
estocagem,  peso líquido e condições de 
armazenamento. 

DELLA KG 3.296,0000 24,20 79.763,20 
    

                       

                            

   

40 Coxão Mole Bovino - Bife. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em bifes, em 
embalagens atóxicas transparentes resistentes de 01 a 
05kg. 
Características: Proveniente de machos da espécie 
bovina abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, 
contendo no máximo 10% de gordura, isenta de 
cartilagem. O produto deverá estar em embalagem 
plástica, flexível, atóxica, resistente, rotulado com o 
nome e endereço do abatedouro, constando 
obrigatoriamente o registro no SIF; identificação  

DELLA KG 800,0000 29,41 23.528,00 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
28 
28/02/2024 

    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 12 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

completa do produto, data de fabricação, prazo de 
validade e prazo máximo de consumo, temperatura de 
estocagem,  peso líquido e condições de 
armazenamento. 

                   

                            

   

52 Carne Moída Suína.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Resfriada. Proveniente de animais 
abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá 
estar em embalagem plástica, rotulada com o nome e 
endereço do abatedouro, selo do serviço de inspeção 
competente, identificação completa do produto, data de 
fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. 

DELLA KG 2.856,0000 16,24 46.381,44 
    

                       

                            

   

72 Filé de Peixe Tilápia.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. In 
natura. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Rotulado de acordo com a legislação 
vigente, com o nome e endereço do abatedouro e selo 
do serviço de inspeção competente. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

COSTA 
SUL/BORGE

RT 

KG 1.200,0000 46,39 55.668,00 
    

                     

                       

                            

   

74 Acém Bovino. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em cubos de 
aprox. 3cm², em embalagens atóxicas transparentes 
resistentes de 1 a 2kg. 
Características: De espécie bovina, animais abatidos sob 
inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 
10% de gordura, isenta de cartilagem. O produto deverá 
estar em embalagem plástica, flexível, atóxica, 
resistente, rotulado com o nome e endereço do 
abatedouro, constando obrigatoriamente o selo do 
serviço de inspeção competente; identificação completa 
do produto, data de fabricação, prazo de validade e 
prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,  
peso líquido e condições de armazenamento. 

DELLA KG 2.691,0000 23,23 62.511,93 
    

                       

                            

   

75 Pernil Suíno. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado em 
pedaço, em embalagens plásticas transparentes 
resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Proveniente de animais abatidos sob 
inspeção veterinária. Limpa, sem nervos, tendões, pele, 
sebo, sem tempero. Em embalagem plástica rotulada de 
acordo com a legislação vigente com o nome e endereço 
do abatedouro e selo do serviço de inspeção 
competente; identificação completa do produto, data de 
fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

DELLA KG 3.981,0000 19,54 77.788,74 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 13 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

   

76 Queijo Mussarela Fatiado. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e 
interfolhado em folhas de polietileno, em embalagens 
atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 1 a 
5kg. 
Características: Conter cheiro e sabor característicos do 
produto, textura firme e sem buracos; O produto deverá 
ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de 
forma clara e indelével com o selo do serviço de 
inspeção competente, identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. Em conformidade  com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

DA NONA KG 2.112,0000 40,99 86.570,88 
    

                       

                            

   

77 Carne Bovina Moída - Músculo.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 1 a 5kg. 
Características: Resfriada. Proveniente de animais 
abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá 
estar em embalagem plástica, rotulada com o nome e 
endereço do abatedouro, selo do serviço de inspeção 
competente, identificação completa do produto, data de 
fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. 

DELLA KG 5.138,0000 22,00 113.036,00 
    

                       

                            

   

78 Carne Patinho sem Osso. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em iscas ou 
cubos congelados em embalagens atóxicas 
transparentes resistentes de 1kg. Embalado a vácuo.  
Características: Deve constar impresso na embalagem o 
selo do serviço de inspeção competente, devidamente 
identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de 
acordo com a legislação vigente. Carne bovina (patinho), 
proveniente de animais sadios e abatidos sob inspeção 
veterinária; Isenta de tecidos inferiores como ossos, 
nervos, tendões, pele, sebo e aponeuroses, com cor e 
odor característico. Teor de gordura máximo de 5 % 
(cinco por cento). Produto com validade igual ou superior 
a 90 dias a contar da data de entrega. 

DELLA KG 2.622,0000 28,41 74.491,02 
    

                       

                            

   

79 Filezinho Sassami de Frango sem Pele e sem Osso 1 a 
5kg. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Produto sem qualquer tipo de 
tempero, rotulado de acordo com a legislação vigente, 
com o nome e endereço do abatedouro, selo do serviço 
de inspeção competente. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

MORGANA KG 4.806,0000 15,78 75.838,68 
    

                       

                            

   

82 Acém Bovino. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em cubos de  

DELLA KG 897,0000 23,23 20.837,31 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 14 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

aprox. 3cm², em embalagens atóxicas transparentes 
resistentes de 1 a 2kg. 
Características: De espécie bovina, animais abatidos sob 
inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 
10% de gordura, isenta de cartilagem. O produto deverá 
estar em embalagem plástica, flexível, atóxica, 
resistente, rotulado com o nome e endereço do 
abatedouro, constando obrigatoriamente o selo do 
serviço de inspeção competente; identificação completa 
do produto, data de fabricação, prazo de validade e 
prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,  
peso líquido e condições de armazenamento. 

                   

                            

   

83 Pernil Suíno. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado em 
pedaço, em embalagens plásticas transparentes 
resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Proveniente de animais abatidos sob 
inspeção veterinária. Limpa, sem nervos, tendões, pele, 
sebo, sem tempero. Em embalagem plástica rotulada de 
acordo com a legislação vigente com o nome e endereço 
do abatedouro e selo do serviço de inspeção 
competente; identificação completa do produto, data de 
fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

DELLA KG 1.327,0000 19,54 25.929,58 
    

                       

                            

   

84 Queijo Mussarela Fatiado. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e 
interfolhado em folhas de polietileno, em embalagens 
atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 1 a 
5kg. 
Características: Conter cheiro e sabor característicos do 
produto, textura firme e sem buracos; O produto deverá 
ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de 
forma clara e indelével com o selo do serviço de 
inspeção competente, identificação completa do produto, 
data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. Em conformidade  com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto 
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data 
de entrega. 

DA NONA KG 703,0000 40,99 28.815,97 
    

                       

                            

   

85 Carne Bovina Moída - Músculo.  
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 1 a 5kg. 
Características: Resfriada. Proveniente de animais 
abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá 
estar em embalagem plástica, rotulada com o nome e 
endereço do abatedouro, selo do serviço de inspeção 
competente, identificação completa do produto, data de 
fabricação, prazo de validade e prazo máximo de 
consumo. 

DELLA KG 1.712,0000 22,00 37.664,00 
    

                       

                            

   

86 Carne Patinho sem Osso. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue em iscas ou  

DELLA KG 874,0000 28,41 24.830,34 
    

                       

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 15 /1 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

                         

            

Nr.:   167/2024 
  

                         

                 

CNPJ: 
 

Telefone: 
                   

                      

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  35/2024 
     

                

     

Endereço: 
          

                   

                           

              

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

cubos congelados em embalagens atóxicas 
transparentes resistentes de 1kg. Embalado a vácuo.  
Características: Deve constar impresso na embalagem o 
selo do serviço de inspeção competente, devidamente 
identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de 
acordo com a legislação vigente. Carne bovina (patinho), 
proveniente de animais sadios e abatidos sob inspeção 
veterinária; Isenta de tecidos inferiores como ossos, 
nervos, tendões, pele, sebo e aponeuroses, com cor e 
odor característico. Teor de gordura máximo de 5 % 
(cinco por cento). Produto com validade igual ou superior 
a 90 dias a contar da data de entrega. 

                    

                             

   

87 Filezinho Sassami de Frango sem Pele e sem Osso 1 a 
5kg. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Produto sem qualquer tipo de 
tempero, rotulado de acordo com a legislação vigente, 
com o nome e endereço do abatedouro, selo do serviço 
de inspeção competente. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

MORGANA KG 1.602,0000 15,78 25.279,56 
    

                        

                             

   

88 Coxinha da Asa de Frango Congelado. 
Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em 
embalagens transparentes resistentes de 01 a 05kg. 
Características: Embalagem contendo o local de origem 
do produto, peso, data de embalagem, data de 
vencimento e lote. Rotulado de acordo com a legislação 
vigente, com o nome e endereço do abatedouro, e 
registro no SIF. Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

MORGANA KG 1.417,0000 13,19 18.690,23 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 1.103.170,62 
    

   

PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA 
              

                             

   

60 Leite Zero Lactose 1L.  
Apresentação: Embalagem cartonada (Longa Vida) de 1 
litro. 
Características: Leite UHT semidesnatado, para dietas 
com restrição a de lactose. Ingredientes: Leite 
semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes. 
Embalagem intacta contendo informações do produto, 
marca do fabricante, data da fabricação, validade e 
registro SIF. Produto com validade igual ou superior a 
180 dias a contar da data de entrega. 

TERRA 
VIVA 

L 190,0000 5,40 1.026,00 
    

                      

                        

                             

   

81 Leite Integral Tipo UHT - Caixa 12 Unidades. 
Apresentação: Caixa com 12 unidades, embalagem 
cartonada (Longa Vida) de 1 litro. 
Características: De vaca, branco, odor e sabor lácteo 
característico e suave. Com teor de gordura de 3%. 
Homogeneizado. Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da  

TERRA 
VIVA 

CX 1.263,0000 49,68 62.745,84 
    

                      

                        

                             

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 16 /1 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   167/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  35/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 19/12/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

fabricação, validade e registro SIF. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

                   

                            

   

89 Leite Integral Tipo UHT - Caixa 12 Unidades. 
Apresentação: Caixa com 12 unidades, embalagem 
cartonada (Longa Vida) de 1 litro. 
Características: De vaca, branco, odor e sabor lácteo 
característico e suave. Com teor de gordura de 3%. 
Homogeneizado. Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação, validade e registro SIF. Produto com validade 
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

TERRA 
VIVA 

CX 421,0000 49,68 20.915,28 
    

                     

                       

                            

              

Total Fornecedor: 84.687,12 
    

              

Total geral: 1.684.714,82 
    

                            

        

 

Lages,  
 

28/02/2025 
    

       

              

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 17 /1 
   

 


		2025-02-28T16:27:54-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:28:11-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:28:25-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:28:38-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:28:51-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:29:08-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:29:23-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:29:38-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:29:55-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:30:12-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:30:33-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:30:57-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:31:38-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:32:03-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:32:20-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:32:41-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-28T16:33:01-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978




